je denominována v EUR. Proto Fond není vystaven podstatnému měnovému riziku.

Následující tabulka vyjadřuje vystavení Fondu vůči měnovému riziku:

  Aktiva Pasiva Čistá expozice

tis. Kč 31.12.2016 31.12.2015 1.1.2015 31.12.2016 31.12.2015 1.1.2015 31.12.2016 31.12.2015 1.1.2015

EUR 905 742 618 68 55 59 837 687 559

   0 0 0

Celkem 905 742 618 68 55 59 837 687 559

5.4  Úrokové riziko

Fond je vystaven riziku změn úrokových sazeb, protože si půjčuje finanční prostředky s variabilními úrokovými sazbami.

Nepředpokládají se však výrazné výkyvy ve vývoji úrokových sazeb. Fond také nepředpokládá žádné výrazné změny v oblasti

provozních výnosů a tudíž ani problémy v hotovostních tocích. Případné odchylky od plánovaných hotovostních toků jsou

řešeny operativním řízením na úrovni vedení Fondu.

Následující tabulka zobrazuje výsledky analýzy citlivosti finančních nástrojů na změnu úrokových sazeb. Předmětem této

analýzy jsou především finanční nástroje Fondu s pohyblivou úrokovou sazbou. Jedná se o přijaté bankovní úvěry, přičemž

základnou pro změnu příslušných úrokových sazeb jsou hodnoty k rozvahovému dni.

  27

K 31.12.2016, v tis. Kč

PRIBOR

Účetní
hodnota

 +50 bp  -50 bp

Zisk / (ztráta)
Ostatní pohyby

ve vlastním
kapitálu

Zisk / (ztráta)
Ostatní pohyby

ve vlastním
kapitálu

AKTIVA

Peníze a peněžní ekvivalenty

Pohledávky

Dopad na finanční aktiva před zdaněním

Daň 5%

Dopad na finanční aktiva po zdanění  0  0

PASIVA

Závazky 333 929 -1 670  1 670

Dopad na finanční závazky před zdaněním  -1 670  1 670

Daň 5%  -317  317

Dopad na finanční závazky po zdanění  -1 353  1 353

CELKOVÝ NÁRŮST (POKLES)   -1 353   1 353

K 31.12.2015, v tis. Kč

PRIBOR

Účetní
hodnota

 +50 bp  -50 bp

Zisk / (ztráta)
Ostatní pohyby

ve vlastním
kapitálu

Zisk / (ztráta)
Ostatní pohyby

ve vlastním
kapitálu

AKTIVA

Peníze a peněžní ekvivalenty

Pohledávky

Dopad na finanční aktiva před zdaněním

Daň 5%

Dopad na finanční aktiva po zdanění  0  0

PASIVA

Závazky 299 998 -1 500  1 500

Dopad na finanční závazky před zdaněním  -1 500  1 500

Daň 5%  -285  285

Dopad na finanční závazky po zdanění  -1 215  1 215

CELKOVÝ NÁRŮST (POKLES)   -1 215   1 215

Předchozí tabulku je možné interpretovat následujícím způsobem:

Pokud by příslušná sazba PRIBOR byla o 50 bazických bodů (bp) vyšší/nižší a ostatní proměnné by zůstaly konstantní, pak by

roční zisk po zdanění byl o 1 353 tis. Kč (1 215 tis. Kč k 31.12.2015) nižší/vyšší, a to především z důvodu nákladových úroků

z přijatých bankovních úvěrů.

6. ŘÍZENÍ KAPITÁLU

Cílem Fondu při řízení struktury kapitálu je zabezpečit jeho schopnost pokračovat v podnikání s hlavním cílem produkovat

zisky pro své akcionáře (investuje kapitál v souladu se svým statutem), udržovat optimální poměr vlastních a cizích zdrojů a